28

	Башkортостан  Республикаhы
Стeрлетамаk kалаhы
ҡала округы                                      Хакимиәте

[image: image1.emf]
	Администрация
городского округа
город Стерлитамак
Республики Башкортостан

	KАРАР

________________20___ й.
	№________
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

________________20___ г.

Об установлении расчетного показателя рыночной стоимости приобретения жилого помещения на одного члена семьи гражданина-заявителя по городскому округу город Стерлитамак Республики Башкортостан на 2023 год

В соответствии со статьей 49 Жилищного кодекса Российской Федерации, статьей 7 Закона Республики Башкортостан от 02.12.2005 № 250-з «О регулировании жилищных отношений в Республике Башкортостан», Приказом Министерства строительства и архитектуры Республики Башкортостан от 12.01.2023 № 11 «Об утверждении средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по Республике Башкортостан на I квартал 2023 года», Решением Совета городского округа г. Стерлитамак Республики Башкортостан от 03.10.2006 №10/15з «Об утверждении учетной нормы площади жилого помещения, нормы предоставления площади жилого помещения, об установлении порога размера дохода, приходящегося на каждого члена семьи, порога стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи и подлежащего налогообложению, периода накопления денежных средств, достаточного для приобретения жилого помещения, действующих на территории городского округа город Стерлитамак РБ», для признания граждан малоимущими в целях постановки их на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма, постановляю:

1. Установить расчетный показатель рыночной стоимости приобретения жилого помещения на одного члена семьи гражданина-заявителя на 2023 год исходя из нормы предоставления площади жилого помещения по договору социального найма 14 кв. м и рыночной стоимости одного квадратного метра жилого помещения 97 656 рублей в размере 1 367 184 рубля.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Стерлитамакский рабочий».

3. Отделу учета и оформления жилья администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан направить настоящее постановление в газету «Стерлитамакский рабочий» в течение 7 дней после дня его подписания.
4. Отделу пресс-службы разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан в сети Интернет.

5. Контроль за выполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан по правовым и имущественным вопросам и начальника отдела учета и оформления жилья администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан.

Глава администрации                                                                             Р.Ф. Газизов
_1223975723.psd